sexta Aprilis Sacra Episcoporum Con- Sæc. XVIII.
 gregatio declaravit, quod Regulares A. C. 1723.
 accedentes ad publicas & generales
 Processiones incedere queant sub pro-
 pria Cruce absque licentia Parochi:
 cum autem huic decisioni Parochi qui-
 dam *quoad exequias* sese opponerent, ob-
 tendentes, quod non obstante imme-
 morabili consuetudine in propria Regu-
 larium Ecclesia, in qua defuncti sepul-
 turam elegerunt, ipsi Parochi & non
 Regulares exequias facere deberent,
 eadem S. Congregatio respondit, exe-
 quias pro cadaveribus illorum, qui sibi
 sepulturam elegerunt in Ecclesiis Re-
 gularium, ab ipsis & non a Parocho
 esse faciendas.

§. XXXI.

*Monasteriensis Synodi Diœcesanæ
decreta.*

Hoc item anno Clemens Augustus Mo-
 nasteriensis Episcopus die tertia Concil. Ger-
 Octobris rursus Diœcesanam habuit Sy- man. t. 10.
 nodum, in qua decretum contra ariolos pag. 427.
 anno priori editum innovavit, atque in
 vernaculam linguam, ut omnibus in-
 notesceret, verti iussit, statuitque, ut
 omnes & singuli, pro animarum cura
 examinandi cujuslibet mensis prima
 hebdomada feria quarta coram Vicario
 Generali habitum Clericalem induiti
 com-

Sæc. XVIII. compareant: Insuper Clerici vestes hinc
A. C. 1723. cas deponant, & ad Altare sub sacrificio Missæ, si ficto capillitio uti permittuntur, non longius non pulvero cyprio inspersum, sed modestum cum patente corona deferant.

§. XXXII.

Principum atque Illustrum decessus.

Cim. Memorabil.
Sæc. XVIII.

Inter plures præclarissimos Principes, qui hoc anno mortalitatem exuerunt, iugebatur Josephus Clemens Coloniensis S. R. J. El. & Archiepiscopus Episcopus Leodiensis & Hildesienfis ex Serenissima Ducum Bavarie familia, qui Bonnæ anno ætatis quinquagesimo tertio, Regiminis trigesimo quinto decessit. Successorem habuit Clementem Augustum Maximiliani Emanuelis Bavarie Electoris Filium Monasteriensem & Paderbornensem Episcopum. Salisburgi obiit Franciscus Antonius Adolphus Comes de Wagenperg Episcopus Chimseensis, Vicarius Generalis & Officialis Archi-Diæceseos Salisburgensis, ejusdemque Locum tenens anno ætatis quinquagesimo primo. Vir erat rara virtutum & eruditionis fama clarus, qui ore proprio ac exemplo gregi sibi commisso pabulum Verbi Dei concionando & catechizando distribuere pro

pro more habuit. Tournonii Mense Octo-
 bri Franciscus Blouet de Camilly Archi-
 episcopus Tournonensis post tridui infir-
 mitatem animam Deo reddidit, dum in
 Diæcesis visitatione Moniales sibi sub-
 jectas ad formulæ subscriptionem com-
 pulerat. Successorem habuit Fran-
 ciscum Rastinac Tutellensem Episco-
 pum. Puteolis Mense Augusto obiit
 Petrus Cavalcanti Theatinus Episcopus
 Pateolanus anno ætatis septuagesimo
 septimo. Versaliis Philippus Aurelia-
 nensium Dux olim Regni Gallici Rector,
 & nunc supremus Regni Minister ea-
 dem die secunda Decembris, qua ha-
 bito cum exteris Legatis colloquio gra-
 vissima Regni negotia expediebat, sum-
 mo capitis dolore, & altera post hora apo-
 plexia tactus decessit annos natus qua-
 draginta novem: Princeps erat animi fir-
 mitate, perspicacia, & mira in discernen-
 dis subditorum affectibus sagacitate ex-
 cellens: Animos sub Ludovici XIV. re-
 gimine exulceratos potissimum clemen-
 tia, effusisque gratis ac favoribus sanare
 nitentur, atque auctoritatis, severi-
 tatisque subsidis nonnisi moderate,
 atque in eos utebatur, quos frontis
 orisque ferrea contumacia contra ra-
 tionem obduruit; unde toto, quo re-
 rum summa, Rege adhuc pupillo potie-
 batur, tempore Franciæ Regnum a
 dome-

Sæc. XVIII.
 A. C. 1723.

*Mem. pour
 servir a
 l'Hist. de
 Brand.
 P. IV.
 fol. 33.*

Sæc. XVIII. domesticis turbis præservavit, ac quædam
 A. C. 1723. rumdam conspirationes in suo ortu extinxit, simulque cum exteris Principibus aliunde Gallicæ felicitatis æmulum pacem coluit. Vehementer insectatus est fanaticos Jansenistas, sæpius dicens solitus, quod si Dei providentia Regni sceptrum sibi commisisset, nunquam toleraturus esset, ut ejus subditi hæc rebellionis culpam Divinæ gratiæ ad obediendum deficientis excusatione defendere auderent, Noailii Cardinalis fluctuationem adscribebat affectatæ eruditionis ostentationi, Ecclesiasticorum oppositionem entusiasmo, eorumque temerarios ausus comparabat torrenti, qui rupto aggere vicina cuncta inundat, quia, quod ejus impetum sustinet, non invenit.

Magnum etiam sui desiderium reliquit Cosmus III. Magnus Etruriæ Dux insignis Literatorum fautor, qui ab ipso summo Pontifice & Cæsare Regi *Celsitudinis* titulo honoratus die trigesima prima Octobris anno ætatis octogesimo primo ac Regiminis quinquagesimo tertio naturæ debitum solvit, Die etiam septima Januarii vivis valedixit Guilielmus Fridericus Marchio Brandenburgico - Onolsbacensis apoplexiæ tactus anno ætatis trigesimo octavo Die vigesima ejusdem Mensis Elisabetha Caro-

Carolina Plenensis Ducis Vidua relicta **Sæc. XVIII.**
 annos nata septuaginta sex. Die quarta **A. C. 1723.**

Aprilis Friderica Henrica Princeps An-
 haltino-Cothana non nisi viginti & unum
 ætatis annum emensa. Decima tertia
 ejusdem Mensis Christina Ludovica
 Georgii Orientalis Frisizæ Principis uxor,
 Die vigesima quinta Martii Leopoldus
 Eberhardus Dux Wirtenbergicus &
 Montis Belligardensis anno ætatis quin-
 quagesimo tertio. Die decima octava
 Maij Olavizæ decessit Maria Casimira Ja-
 cobi Sobiescky Filia. Eodem Mense
 in anno ætatis trigesimo nono Christo-
 phorus Badeno - Durlacensis Marchio.
 Die quarta Junii Nancei ibidem Caro-
 lus Henricus a Lotharingia Princeps
 Vaudemontius, Leopoldus Clemens Lo-
 tharingizæ Ducis Filius hæreditarius
 annos natus septendecim & decimo
 quarto Maij octogenaria Maria Joanna
 Baptista Caroli Emanuelis Sabaudizæ
 Ducis uxor. Die secunda Octobris
 Harlemi Maria Carolina primogenita
 Jacobi Sobiescki Poloni Regis Filia de-
 cessit annos nata viginti sex, quæ eo-
 dem anno Emanueli Bullionio Duci
 desponsata erat, die autem prima Octo-
 bris Godefridus Mauritius de La Tour
 Bullionius Dux Argentinæ nonnisi an-
 nos viginti & unum natus obiit, post-
 quam eodem hoc anno die vigesima
 Septem-